

9. december 2015

KØBENHAVNS POLITI

Sagsbehandler: Jesper Kofoed

Ledelsessekretariatet

**Vedrørende situationen omkring Folkets Hus kan Københavns Politi i forlængelse af notits af 20. oktober 2015, supplerende oplyse følgende:**

Rigspolitiet har den 7. december 2015 offentliggjort politiets tryghedsindeks, der bl.a. består af en måling af trygheden i landets i alt 26 særligt udsatte boligområder. På trods af, at beboerne på Indre Nørrebro oplever relativt mange såkaldte nabolagsproblemer (selvom de dog er færre end året før), er Indre Nørrebro det særligt udsatte boligområde i landet, hvor borgerne er mindst utrygge ved problemerne i deres nabolag.

Dette forhold er der formentlig en række årsager til, herunder bl.a. at der i undersøgelsesperioden (fra slutningen af juni til slutningen af september 2015) har været relativ ro på bandekonflikten, arbejdet med projekt PinPoint mv.

Selvom tryghedsmålingen ikke umiddelbart giver belæg for den antagelse, at Folkets Hus og den måde det drives på, har afgørende betydning for trygheden på Indre Nørrebro, er det opfattelsen blandt de operative politifolk, som arbejder i området omkring Folkets Hus, at huset – og de aktiviteter og muligheder det tilbyder brugerne, herunder brugere med relationer til bandemiljøet - har betydning for trygheden i området. Dette skal navnlig ses i det lys, at de pågældende kan mødes i den ramme, som huset giver, hvilket er medvirkende til at holde dem væk fra gader og stræder med den utryghed det skaber i lokalområdet.

Det er i den forbindelse Københavns Politis opfattelse, at det forhold at driften er forankret i Fonden for det Åbne Rum er med til at sikre en drift med fornuftige og relevante aktiviteter i huset, ligesom politiets arbejdsvilkår i huset er forbedret i relation til bl.a. adgangsforholdene på 2. salen, jf. bemærkninger i tidligere notitser herom. En tilbagevenden til den tidligere situation, hvor huset var uden opsyn, vil efter Københavns Politis opfattelse ikke være befordrende for trygheden og politiets arbejdsvilkår, hverken i huset eller i lokalområdet i øvrigt.

